

केन्द्रीय विद्यालय , ए.आर.सी , चारबटिआ

KENDRIYA VIDYALAYA, A.R.C, CHARBATIA

पता : चारबटिआ , कटक,

At/Po: Charbatia, Cuttack

ओडिशा - 754028

ODISHA-754028

ईमेल principalkvcharbatia@gmail.com

Email: principalkvcharbatia@gmail.com

वेब-साइट: https://charbatiaarc.kvs.ac.in/

Website: https://charbatiaarc.kvs.ac.in/

दूरभाष (O):0671-2494229

Telephone (O):0671-2494229

के.वी कोड:1160 ,स्टेशन कोड :100

K.V. Code:1160, Stn.Code:100

विद्यालय नं(के.मा.शि.बो) : 19103

School No (CBSE):19103

के.मा.शि.बोपंजीकरण ख्या:1900013

CBSE Affiliation No:1500013



No F.15082/1146/ KVARC/

Dated:23.10.2025

नीलामी सूचना /AUCTION NOTICE

विभिन्न विभागों जैसे कंप्यूटर विज्ञान एवं पुस्तकालय के असेवनीय एवं निरस्त वस्तुएँ, जो सत्र 2025-26 के दौरान निरस्त घोषित की गई हैं, की नीलामी विद्यालय परिसर में दिनांक 31.10.2025 को प्रातः 11:00 बजे “जैसा है जहाँ है” (AS IS WHERE IS BASIS) के आधार पर की जाएगी।

इच्छुक पक्षों से अनुरोध है कि वे कार्य दिवसों में विद्यालय समय के दौरान (दोपहर 12:30 बजे से 1:30 बजे तक) संबंधित विभागों के प्रभारी से संपर्क कर विद्यालय में उपलब्ध वस्तुओं का भौतिक सत्यापन कर सकते हैं।

इच्छुक पक्ष 31 अक्टूबर 2025 को दोपहर 12:30 बजे नीलामी में भाग ले सकते हैं अथवा अपनी सीलबंद कोटेशन इस विद्यालय में 31 अक्टूबर 2025 को दोपहर 12:00 बजे तक जमा कर सकते हैं।

नीलामी में भाग लेने वाले प्रत्येक बोलीदाता को अपने साथ मान्य पहचान पत्र (आधार कार्ड, पैन कार्ड) अथवा फर्म के वैध दस्तावेज लाना आवश्यक है। आवश्यकता पड़ने पर इन दस्तावेजों को प्रस्तुत करना अनिवार्य होगा।

जो पक्ष कंप्यूटर उपकरणों की नीलामी में भाग ले रहे हैं, उन्हें ई-वेस्ट प्रबंधन नियम, 2022 (E-Waste Management Rule, 2022) के अंतर्गत CPCB/SPCB द्वारा जारी वैध लाइसेंस की प्रति इस कार्यालय में जमा करनी होगी।

सफल बोलीदाता को नीलामी समाप्त होने के तुरंत बाद नीलामी राशि जमा करनी होगी तथा निरस्त वस्तुओं को उनकी वर्तमान स्थिति में ही ग्रहण करना होगा।

प्राचार्य बिना किसी कारण बताए नीलामी को रद्द या स्थगित करने का पूर्ण अधिकार सुरक्षित है।

The unserviceable and condemned articles of various departments viz Computer Science and Library condemned during the session 2025-26 are **open for auction** in the **Vidyalaya premises on 31.10.2025 at 11 am. AS IS WHERE IS BASIS**. Interested parties are requested to contact the in charge of the concerned departments during the school hours (12.30pm to 1.30pm) in all working days for physical verification of the materials in Vidyalaya. The parties are requested to **participate in the auction on 31st October 2025 at 12.30 pm**. Or they can send their quotations in sealed envelopes to this Vidyalaya on or before **31st October 2025 12 noon**.

The bidders must have accompanied by with their **valid ID Aadhar Card, PAN Card /valid documents of their Firm**. The same documents to be produce as and when required. The **parties participating in the auction of computer peripherals**, the buyer is required to submit a **valid license issued by CPCB/SPCB** under e-waste management rule 2022 to this office. The successful bidder should deposit the amount immediate after the completion of action and must take over the condemned articles as in condition. The undersigned reserves the right to cancel/postpone the auction without assigning any reason.

नीलामी हेतु विभागवार वस्तुओं का विवरण/ Department wise details of items to be auctioned:

Sl. No	Session	Name of the Department	Amount
1	2025-26	COMPUTER SCIENCE	Rs. 1325091.00
2	2025-26	LIBRARY	Rs. 13608.71

टिप्पणी: KVS के कर्मचारी नीलामी में भाग नहीं ले सकते। KVS employees are not allowed to participate in the auction.

प्रतिलिपि:

1. सदस्यगण, विद्यालय नीलामी समिति/ Members, Vidyalaya Auction Committee
2. संबंधित विभागों के प्रभारी / In-charge of Concerned Department
3. सभी केंद्रीय विद्यालयों के प्रधानाचार्य, KVS भुवनेश्वर क्षेत्र / Principal, All Kendriya Vidyalayas under KVS Bhubaneswar region
4. कार्यालय – वार्षिक लेखा में आवश्यक सूचना एवं कार्रवाई हेतु / Office for necessary information & necessary action in the Annual Accounts.
5. निदेशक, ARC कार्यालय/ Office of the Director, ARC Charbatia
6. गार्ड फ़ाइल / Guard File

Sd/-

प्राचार्य/ Principal